
 

 

Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 26. října 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH) od 13:10, Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN) - vyjma 

16:00 až 17:30, Marek Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP) do 17:40, Martin 

Soušek (MS), Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Václav Brabec (VB)  

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

1. Výkonný výbor ČSJ schvaluje dle souladu se směrnicí C21 – ohodnocení za výsledky na MS a ME pro 

členy RD a juniory na základě návrhu předsedy SÚ následující vyplacení odměn za výsledky: MS 

Techno 293 – U15 chlapci – František Burda 19 251 Kč. ME RS Feva 2023 – Monika Křenková / 

Kristýna Křenková 12 114 Kč, Matěj Martan / David Křížek 9 640 Kč, Kristian Bezušek / Petr Jeřábek 

8 795 Kč, František Doležel / Alexandr Novotný 7 500 Kč. MS RS Feva 2023 –   

Monika Křenková / Kristýna Křenková 11 551 Kč. MS ILCA U21 – Alessia Palanti 20 694 Kč. 

2. Výkonný výbor ČSJ schvaluje na pozici trenéra SCM ILCA 4 a 6 uchazeče Štěpána Novotného. 

Smlouva se Š. Novotným se sjednává na období od 1. 11. 2023 do 31. 10. 2024, v případě 

oboustranné spokojenosti proběhne její automatické prodloužení do 31. 10. 2028, s výpovědní 

dobou 3 měsíce. 

3. Výkonný výbor ČSJ schvaluje dodatečný návrh ALT Fireball na přidělení příspěvku za účast na ME 

2023 Portorož, SLO 16. - 22. 9. 2023 následujícím poměrem: Jiří Parůžek – Jakub Košvica - 1/3 

podpory účasti na ME, Martin Kubový – Roman Roček - 1/3 podpory účasti na ME, Johana 

Nápravníková Kořánová – Jakub Nápravník - 1/3 podpory účasti na ME. 

4. Výkonný výbor ČSJ schvaluje dodatečnou nominaci ALT ČWA a návrh na přidělení příspěvku za 

účast na ME Raceboard Radimu Kamenskému. 

5. Výkonný výbor ČSJ schvaluje po diskusi a úpravách finální návrh nominovaných v každé kategorii 

ankety Jachtař roku 2023 následovně: muži – Martin Kubový (1975) / Roman Roček (1969), Martin 

Pospíšil (1964), Josef Sivý (1966) / Dalibor Sivý (1969), Ondřej Teplý (1995), Viktor Teplý (1990); 

ženy –  Kateřina Altmannová (2004), Klára Himmelová (2002), Alessia Palanti (2003), Barbora 

Švíková (2003), Kateřina Švíková (2001); juniorky - Linda Dokoupilová (2008), Monika Křenková 

(2007) / Kristýna Křenková (2007), Alexandra Lojínová (2007), Kristýna Piňosová (2005), Anna 

Skořepová (2012); junioři –  David Drda (2005), Vojtěch Koška (2005),  Lukáš Kraus (2006) / Ondřej 

Baštář (2006), Jeremiáš Přikryl (2007), Jiří Tomeš (2010); týmy – HEBE SAILING TEAM, JACHTKLUB 

BRNO, RODOP, TŘI SESTRY SAILING TEAM, TWINKY HOLKY; akce roku – Oslava 130 let založení 

Českého Yacht Klubu, Mistrovství Evropy tříd RS Vareo a RS700, Soustředění dětí a mládeže tříd 

Optimist, ILCA 4.7, Evropa a Techno 293 na Velkém Dářku, Mistrovství světa třídy RS500, Regata 

130 let jachtingu – Czech Junior Nationals. 

6. Výkonný výbor ČSJ schvaluje změnu sídla RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj na adresu: 

Rakovecká 1236/30, 635 00 Brno. 



 

 

Zápis z jednání VV ČSJ 

čtvrtek, 26. října 2023, 12:00 – on-line jednání přes Microsoft Teams 

Přítomni: 

Výkonný výbor (VV): Jiří Hýža (JH) od 13:10, Petra Kafková (PK), Štěpán Novotný (ŠN) - vyjma 

16:00 až 17:30, Marek Pavlovský (MP), Petr Přikryl (PP) do 17:40, Martin 

Soušek (MS), Radim Vašík (RV) 

Generální sekretář ČSJ: Dana Dvořáková (DD) 

Kontrolní komise: Václav Brabec (VB)  

Hosté: Eva Skořepová (ES) 

 

(i) Projednání zápisu z předchozího zasedání VV ČSJ a kontrola úkolů 

 
Zápis ze zářijového zasedání Výkonného výboru byl jednohlasně schválen bez připomínek.  

 
K úkolu 20-14 (Vytvořit poptávku a zajištění nabídek pojištění činností a majetku ČSJ a jeho členů): 
Úkol trvá. JH informoval, že aktuálně je možnost uzavírání cestovního pojištění do zahraničí pro členy 
ČSJ poptávkou na email fialova@sailing.cz  
 
K úkolu 23-09 (Vyplatit členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQ Foil, Optimist, Techno 293, RS Feva schválené 
příspěvky na základě zaslaného vyúčtování příspěvku): 
Úkol trvá. MS informoval, že vyplácení příspěvků členům SpS a SCM ILCA, 29er, IQ Foil, Optimist, 
Techno 293, RS Feva probíhá průběžně na základě zaslaného vyúčtování. 
 

(ii) Sportovní úsek ČSJ 

 

1) informace z jednání sportovního úseku 
 

Výkonný výbor ČSJ gratuluje Alessii Palanti k 8. místu na mistrovství světa do 21 let v olympijské třídě 

ILCA 6 v Maroku.  

 

Dále VV ČSJ oceňuje 4. místo posádky Martin Kubový a Roman Roček, 6. místo a zlatou medaili v 

mixech Johany Nápravníkové Kořánové s Jakubem Nápravníkem na mistrovství Evropy třídy Fireball 

v Portoroži a 9. místo a stříbrnou medaili v kategorii Senior bratrů Josefa a Dalibora Sivých, které 

vybojovali na mistrovství Evropy třídy Pirát na Balatonu. 
 
ŠN – podal informace z jednání Sportovního úseku ČSJ, které se konalo 10. 10. 2023 prostřednictvím 
MS Teams. Zápis z jednání SÚ ČSJ je přílohou tohoto zápisu.  
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

ŠN – předložil návrh trenéra SCM a RD IQFoil a T293 na rozdělení zbývajícího budgetu roku 2023 
následovně: 

 

mailto:fialova@sailing.cz


 

 

SCM 
  Závodní Suma svaz Suma trenér celkem 

IQ
F 

/ 
T2

9
3

 

Lojínová A. 25 000 Kč 35 000 Kč 60 000 Kč 

Kuchař J. 25 000 Kč 0 Kč 25 000 Kč 

Hasman R. 12 500 Kč 0 Kč 12 500 Kč 

Skřepek Š. 25 000 Kč 35 000 Kč 60 000 Kč 

Štěpánková M. 25 000 Kč 20 000 Kč 45 000 Kč 

Kaczur V. 12 500 Kč 20 000 Kč 32 500 Kč 

Chalupníková K. 25 000 Kč 40 000 Kč 65 000 Kč 

  300 000 Kč 

                                         RD 2028  

  Závodník Suma svaz Suma trenér celkem 

IQ
F 

Sadílková Nela 75 000 Kč 75 000 Kč 150 000 Kč 

Piňosová Kristýna 373 000 Kč 75 000 Kč 448 000 Kč 

Drda David  75 000 Kč 100 000 Kč 175 000 Kč 

  523 000 Kč 250 000 Kč 773 000 Kč 

          
 

Návrh byl schválen na jednání sportovního úseku. Výkonný výbor ČSJ bere na vědomí rozdělení 

budgetu roku 2023 pro členy SCM a RD IQFoil a T293 na základě návrhu trenéra SCM a RD IQFoil a 

T293. 

 

ŠN – předložil návrh trenéra SCM ILCA na rozdělení zbývajícího budgetu roku 2023 následovně: 

  Závodní Suma svaz Suma trenér celkem 

IL
C

A
 

Bělík Jan 25 000 Kč 27 000 Kč 52 000 Kč 

Himmel Jiří 50 000 Kč 40 000 Kč 90 000 Kč 

Kříž Jan 25 000 Kč 27 000 Kč 52 000 Kč 

Bělunková Tatiana 25 000 Kč 27 000 Kč 52 000 Kč 

Dokoupilová Linda 25 000 Kč 32 000 Kč 57 000 Kč 

Flosmanová Kristýna 25 000 Kč 20 000 Kč 45 000 Kč 

Rais Michal 25 000 Kč 27 000 Kč 52 000 Kč 

  400 000 Kč 

 

Návrh byl schválen na jednání sportovního úseku. Výkonný výbor ČSJ bere na vědomí rozdělení 

budgetu roku 2023 pro členy SCM ILCA na základě návrhu trenéra SCM ILCA. 

 

ŠN – předložil návrh trenéra SCM 29er a 49er na rozdělení zbývajícího budgetu roku 2023 následovně: 

  suma svaz suma trenér celkem 

2
9

er
 

Kraus-Baštář 42 000 Kč 55 000 Kč 97 000 Kč 

Viščorová – Koštálová 42 000 Kč 41 500 Kč 83 500 Kč 

Pelnář-Šlechtická 42 000 Kč 41 500 Kč 83 500 Kč 

Dadák-Viščor  42 000 Kč 28 000 Kč 70 000 Kč 

  168 000 Kč 166 000 Kč 334 000 Kč 

 

Návrh byl schválen na jednání sportovního úseku. Výkonný výbor ČSJ bere na vědomí rozdělení 

budgetu roku 2023 pro členy SCM 29er a 49er na základě návrhu trenéra SCM 29er a 49er. 

 

ŠN – předložil návrh trenéra SpS T293 na rozdělení zbývajícího budgetu roku 2023 následovně: 



 

 

  Závodní Suma svaz Suma trenér celkem 
T2

9
3

 
Klára Chalupníková 15 000 Kč 16000 31 000 Kč 
František Burda 15 000 Kč 14000 29 000 Kč 
Štěpán Loužek 15 000 Kč 16000 31 000 Kč 
Zdeněk Plch 15 000 Kč 14000 29 000 Kč 
  60 000 Kč 60 000 Kč 120 000 Kč 

 

Návrh byl schválen na jednání sportovního úseku. Výkonný výbor ČSJ bere na vědomí rozdělení 

budgetu roku 2023 pro členy SpS T293 na základě návrhu trenéra SpS T293. 

 

VV ukládá ŠN, MS, RV vytvořit systém uložiště pro smlouvy a ostatní závazné dokumenty ČSJ a do 

tohoto systému doplnit platné smlouvy. 

 
ŠN – podal informace z průběhu Výročního hodnocení v Centru sportu OLYMP MV ČR, které se konalo 
dne 4. 10. 2023. Š. Novotný informoval, že kvůli úsporným opatřením Centra sportu MV OLYMP byl 
Viktorovi a Ondřejovi Teplým a Barboře Švíkové na pozici instruktor sportu snížen úvazek na poloviční. 
Alessie Palanti byla z polovičního úvazku přeřazena na pozici smluvního sportovce. Karlovi Lavickému 
smlouva na pozici instruktor sportu nebyla prodloužena. Pro rok 2024 jsou na pozici smluvní sportovec 
(SMLS) dále zařazeni Kateřina Altmannová a Vojtěch Koška. Na DPČ zůstává zařazena Kristýna 
Piňosová. 
 
ŠN – předložil závěry SÚ k žádosti ALT Tornádo o přezkoumání záležitosti rozdělení příspěvku na MS 
2023, kde ALT Tornádo na příspěvek nemá nárok. ŠN a TM se záležitostí zabývali a kontaktovali World 
Sailing k získání dalších informací ohledně závodu 2023 Tornado World Championships. Dle získaných 
informací závod T 2023 Tornado World Championships nesplňuje regule World Sailing pro rok 2023 a 
kvůli tomu není uznán jako závod MS (Word Sailing regulations paragraph 10.4.). SÚ žádost zamítl.  
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
ŠN – podal informace o průběhu investiční dotace pro rok 2023. Pořízení osmi lodí ILCA proběhlo. Lodě 
byly dopraveny a ŠN lodě přebral. ŠN bude dále postupovat v rozdělení těchto lodí. Druhá část dotace 
týkající se modulů do software Yarmill je v procesu, ŠN informoval o proběhlé schůzce se zástupci 
firmy, která se konala 20. 9. 2023. Další schůzka proběhne 16. 11. 2023 
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
 

2) informace z komise vrcholového sportu 
 

ŠN – podal informace z komise vrcholového sportu ČSJ. Zápis o činnosti komise vrcholového sportu ČSJ 

je přílohou tohoto zápisu.  

 

Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

 
ŠN – předložil návrh na ohodnocení za výsledky dle směrnice C21 – ohodnocení za výsledky na MS a 
ME pro členy RD a juniory. 
 
 
 
 
 



 

 

MS Techno 293 – U15 chlapci 

Umístění Jméno suma 

9. František Burda 19 251 Kč 

RS Feva ME 2023 

umístění jméno suma 

3. Monika Křenková / Kristýna Křenková 12 114 Kč 

5. Matěj Martan / David Křížek 9 640 Kč 

6. Kristian Bezušek / Petr Jeřábek 8 795 Kč 

8. František Doležel / Alexandr Novotný 7 500 Kč 

RS Feva MS 2023 

umístění jméno suma 

9. Monika Křenková / Kristýna Křenková 11 551 Kč 

ILCA U21 MS 

umístění jméno suma 

8. Alessia Palanti 20 694 Kč 

 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje dle souladu se směrnicí C21 – ohodnocení za výsledky na 
MS a ME pro členy RD a juniory na základě návrhu předsedy SÚ následující vyplacení odměn za 
výsledky: MS Techno 293 – U15 chlapci – František Burda 19 251 Kč. ME RS Feva 2023 – Monika 
Křenková / Kristýna Křenková 12 114 Kč, Matěj Martan / David Křížek 9 640 Kč, Kristian Bezušek / Petr 
Jeřábek 8 795 Kč, František Doležel / Alexandr Novotný 7 500 Kč. MS RS Feva 2023 – Monika Křenková 
/ Kristýna Křenková 11 551 Kč. MS ILCA U21 – Alessia Palanti 20 694 Kč. 
Výkonný výbor ČSJ souhlasí s vyplacením uvedených odměn. 
 
 Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV                       proti: 0 zdržel se: 0 
 
 Návrh usnesení byl schválen. 
 
 

3) informace z komise mládeže, činnost SCM a SpS 
 

 
PP – podal informace o činnosti komise mládeže. 
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
PP – podal souhrnné informace o činnosti družstev SCM a SpS. Zprávy trenérů SCM a SpS za září jsou 

přílohou tohoto zápisu. 

 

PP – podal informace z průběhu výběrového řízení na trenéra ILCA 4 a 6. 

Vzhledem k faktu, že se přihlásil pouze jeden uchazeč o tuto pozici a splnil požadavky zadání 

výběrového řízení, prošli členové hodnotící komise doručené podklady tohoto jediného uchazeče.  

Hodnotící komise doporučuje VV ČSJ přijmout na pozici trenéra SCM ILCA 4 a 6 uchazeče Štěpána 

Novotného. Hodnotící komise doporučuje uzavřít smlouvu na období od 1. 11. 2023 do 31. 10. 2024 

v případě oboustranné spokojenosti její automatické prodloužení do 31. 10. 2028, s výpovědní dobou 

3 měsíce. 

 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje na pozici trenéra SCM ILCA 4 a 6 uchazeče Štěpána 

Novotného. Smlouva se Š. Novotným se sjednává na období od 1. 11. 2023 do 31. 10. 2024, v případě 

oboustranné spokojenosti proběhne její automatické prodloužení do 31. 10. 2028, s výpovědní dobou 

3 měsíce. 



 

 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: ŠN 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

4) informace trenérsko-metodické komise a jachtařské akademie 
 

 
PK – podala informace z jednání trenérsko-metodické komise ČSJ, které se konalo 17. 10. 2023 
prostřednictvím MS Teams. Zápis z jednání TMK je přílohou tohoto zápisu. Příští jednání TMK se bude 
konat 21. 11. 2023. 
 
PK – informovala, že ve dnech 20. - 22. 10. 2023 proběhlo pod vedením Antonína Mrzílka v klubu OYC 
v Praze školení trenérů 3. třídy. 
 
PK – informovala, že dne 19. 10. 2023 se na FTVS konal seminář k závěrečným pracím trenérské školy 
(licence A). Za ČSJ se semináře zúčastnila Johana Novotná Rozlivková.  
 
PK – informovala, že na webu je zveřejněna výzva pro přihlašování zájemců o rekvalifikaci na trenéra 
jachtingu II. třídy v roce 2024. Přihlášených zájemců je v současné době pět. 
 
PK – informovala, že Zdeněk Sünderhauf aktuálně pracuje na programu přednášek JA ČSJ pro rok 2024. 
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 

 
5) nominace na mezinárodní závody 

 
SÚ předkládá dodatečně návrh ALT Fireball na přidělení příspěvku za účast na ME 2023 Portorož, SLO 

16. - 22. 9. 2023: 

Jiří Parůžek – Jakub Košvica - 1/3 podpory účasti na ME 
Martin Kubový – Roman Roček - 1/3 podpory účasti na ME 
Johana Nápravníková Kořánová – Jakub Nápravník - 1/3 podpory účasti na ME 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje dodatečný návrh ALT Fireball na přidělení příspěvku za 

účast na ME 2023 Portorož, SLO 16. - 22. 9. 2023 následujícím poměrem: Jiří Parůžek – Jakub Košvica 

- 1/3 podpory účasti na ME, Martin Kubový – Roman Roček - 1/3 podpory účasti na ME, Johana 

Nápravníková Kořánová – Jakub Nápravník - 1/3 podpory účasti na ME. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 
ŠN – předložil za SÚ dodatečnou nominaci ČWA na Mistrovství Evropy ve třídě Raceboard, které se 
konalo v termínu 9. - 14. 10. 2023 na Ibize ve Španělsku. Radim Kamenský – bude čerpat podporu na 
účast na ME. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje dodatečnou nominaci ALT ČWA a návrh na přidělení 

příspěvku za účast na ME Raceboard Radimu Kamenskému. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, ŠN, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0 



 

 

Návrh usnesení byl schválen 

 

 

(iii) Administrativně-technický úsek ČSJ 

 

1) mistrovství ČR 
 
RV – podal informace z MČR na moři - 27. Česká Námořní Rallye v kategorii One Design. 
 
RV – podal dále informace z MČR ILCA 6 a Fireball, která se konala koncem září na Nových Mlýnech. 
 
MP – podal informace z MČR RS Vareo, které se konalo předposlední zářijový víkend na Brněnské 
přehradě a z MČR RS 400, které se konalo na Rozkoši. 
 
Poslední dvě MČR roku 2023 v Team Race proběhnou na konci října a na začátku listopadu v YC CERE 
– Velká cena Prahy a O krále Prahy. 

 

2) informace z PR komise 
 
ES – podala informace z jednání PR komise, které se konalo 5. 10. 2023. Zápis z jednání PR komise je 
přílohou tohoto zápisu. Příští schůzka PR komise se bude konat ve čtvrtek 14. listopadu přes MS Teams. 
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 
 
ES – předložila návrh nominací v jednotlivých kategoriích pro anketu Jachtař roku 2023. 
Online hlasování bude na webu ČSJ probíhat od 1. do 15. listopadu 2023. Slavnostní vyhlášení ankety 
se uskuteční 25. listopadu 2023 v Autocentru Pokorný v Brně. 
 
Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje po diskusi a úpravách finální návrh nominovaných v 

každé kategorii ankety Jachtař roku 2023 následovně: muži – Martin Kubový (1975) / Roman Roček 

(1969), Martin Pospíšil (1964), Josef Sivý (1966) / Dalibor Sivý (1969), Ondřej Teplý (1995), Viktor Teplý 

(1990); ženy –  Kateřina Altmannová (2004), Klára Himmelová (2002), Alessia Palanti (2003), Barbora 

Švíková (2003), Kateřina Švíková (2001); juniorky - Linda Dokoupilová (2008), Monika Křenková (2007) 

/ Kristýna Křenková (2007), Alexandra Lojínová (2007), Kristýna Piňosová (2005), Anna Skořepová 

(2012); junioři –  David Drda (2005), Vojtěch Koška (2005),  Lukáš Kraus (2006) / Ondřej Baštář (2006), 

Jeremiáš Přikryl (2007), Jiří Tomeš (2010); týmy – HEBE SAILING TEAM, JACHTKLUB BRNO, RODOP, TŘI 

SESTRY SAILING TEAM, TWINKY HOLKY; akce roku – Oslava 130 let založení Českého Yacht Klubu, 

Mistrovství Evropy tříd RS Vareo a RS700, Soustředění dětí a mládeže tříd Optimist, ILCA 4.7, Evropa a 

Techno 293 na Velkém Dářku, Mistrovství světa třídy RS500, Regata 130 let jachtingu – Czech Junior 

Nationals. 

Výsledky hlasování: pro: PK, ŠN, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 
ES – podala informace, z jednání v sídle ČOV ohledně Her XI. letní olympiády dětí a mládeže 2024, 
které se konalo dne 25. 10. 2023. 
 
VV bere předložené informace na vědomí. 



 

 

 
Výkonný výbor vzal na vědomí přehled PR za září a plán práce na říjen a listopad, který je přílohou 

tohoto zápisu.  

 
3) informace z komise klubů, komise lodních tříd 

 
 
PK – informovala, že proběhlo další jednání s Janem Fischerem z organizace Junák – český skaut, 
Kapitanát vodních skautů, z. s., který by měl zájem o zařazení skautské pramičky P550 do kategorie 
tříd ČSJ.  
 
JH – informoval, že aktuálně probíhají ustavující sněmy RO ČSJ, které zatím nejsou zapsány do 
spolkového rejstříku.  
 
Výkonný výbor vzal předložené informace na vědomí. 

RV – předložil návrh na změnu sídla RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj na adresu: Rakovecká 

1236/30, 635 00 Brno. 

Návrh usnesení: Výkonný výbor ČSJ schvaluje změnu sídla RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj na 

adresu: Rakovecká 1236/30, 635 00 Brno. 

Výsledky hlasování: pro: JH, PK, MP, PP, MS, RV          proti: 0 zdržel se: 0 

Návrh usnesení byl schválen. 

 

RV – informoval, že dne 4. 10. 2023 provedl zápis RO ČSJ Moravskoslezský kraj do spolkového rejstříku. 
Po patnáctidenní lhůtě pro odvolání bylo RO ČSJ Moravskoslezský kraj dne 20. 10. 2023 zapsáno do 
spolkového rejstříku. Aktuálně je těsně před zápisem do rejstříku RO ČSJ Praha a Středočeský kraj a 
RO ČSJ Vysočina a Jihomoravský kraj.  
 
 

4) aktuální čerpání rozpočtu ČSJ 
 
Výkonný výbor vzal na vědomí čerpání rozpočtu ke dni 25. 10. 2023 a veškeré informace, se kterými 

byli jednotliví členové VV seznámeni. 

VV ukládá všem členům VV zaslat Martinovi Souškovi do 10. 11. 2023 požadavky na jednotlivé 
rozpočtové kapitoly pro rok 2024 a dále zaslat informaci o prostředcích, které nebudou v jednotlivých 
kapitolách v roce 2023 vyčerpány. 
 
 

(iv) Informace předsedy VV ČSJ a generálního sekretáře ČSJ 

 

RV – informoval, že NSA zveřejnila dne 6. 10. 2023 na svých webových stránkách informaci, že dotační 

výzva Provoz a údržba pro rok 2023 vypsána nebude. Subjektům ČSJ byla tato informace zaslána 

elektronicky.  

 

RV – informoval, že dne 2. 10. 2023 se v zasedacích prostorách FAČR konalo setkání předsedů 

národních svazů k návrhu stanov ČOV a návrhu statutu Etické komise ČOV. RV za ČSJ vyslovil souhlas 

s předloženým návrhem stanov ČOV a návrh statutu Etické komise ČOV.  



 

 

 
DD – informovala, že NSA zveřejnila informaci, že do 30. 10. 2023 dojde v rámci Národní sportovní 
agentury k migraci webových stránek a e-mailových adres. Z domény agenturasport.cz dojde ke změně 
na doménu nsa.gov.cz, e-mailové adresy budou ve formátu jmeno.prijmeni@nsa.gov.cz. 
Harmonogram migrace a jednotná pravidla pro státní domény počítají s tím, že původní domény 
budou funkční do roku 2030 a na subdoménu pod gov.cz budou přesměrovány. 
 

 

(v) Různé 

 

Výkonný výbor ukládá členům VV zaslat Martinovi Souškovi do 10. listopadu závazné termíny 

vycházející ze závazných dokumentů ČSJ (termín úkolu, název úkolu, vazba na směrnici, bod směrnice, 

nositel úkolu), které jsou v jejich gesci. 

MS – informoval o tom, že probíhá tvorba CTL pro rok 2024. 
 

Výkonný výbor ukládá PR komisi připravit návrh na nové medaile pro MČR. 

 

Výkonný výbor obdržel podnět k podpoře petice Vlastimila Šindýlka. VV předal tento podnět komisi 

klubů, aby připravila k obdrženému podnětu své stanovisko.  

 

Příští zasedání VV se bude konat ve čtvrtek, 16. listopadu 2023 od 12 hod. přes Microsoft Teams. 

 

Zapsala: 

Dana Dvořáková 

Generální sekretář ČSJ 

Seznam příloh: 

1. Soupis usnesení z jednání VV ČSJ 26. 10. 2023 

2. Zápis z jednání SÚ ČSJ – 10. 10. 2023 

3. Zápis KVS ČSJ – září, říjen 

4. Zprávy trenérů SCM a SpS za září 

5. Zápis z jednání TMK – 17. 10. 2023 

6. Přehled PR za září a plán práce na říjen a listopad 

7. Zápis z jednání PR komise 7. 10. 2023  



 
 

 

Zápis z jednání Sportovního úseku ČSJ (SÚ ČSJ) 

Jednání se uskutečnilo dne 10.10.2023 od 20:00 prostřednictvím MS Teams. 

 

Přítomen: Štěpán Novotný (ŠN), Tomáš Musil (TM), Karel Lavický (KL), Milan Hájek (MH), Jakub 
Halouzka (JH), Miroslav Horák (MHK), Petr Přikryl (PP), Karel Bauer (KB), Dominika Vaďurová 
(DV), Petra Kafkova (PK), Patrik Hrdina (PH) Petr Rychnovský (PR 

Omluven: Roman Teplý (RT), Johana Nápravníková Kořánová (JNK) 

Host: J. Hirnšal 

1. Rozdělení příspěvku pro SCM a RD IQFoil a T293 v kompetenci trenéra 

MH předložil dokument s tabulkou rozdělení budgetu a komentářem s odůvodněním rozdělení 
peněz. SÚ dokument přijal. (Pro: ŠN, PK, PH, JH, MH, MHK, PP, KL, DM, TM; Nehlasoval: KB, PR) 

Komentář trenéra: 

Jelikož̌ se všichni (kromě̌ Jana Kuchaře) zúčastnili všech naplánovaných akcí, kde s nimi nebyl 
žádný problém, rozdělení jsem provedl na základě akcí navíc, nad rámec plánu.  

 

SCM 
Kristýna Chalupníková - jela navíc společně s RD28 Hyeres, Mallorku a MS U21 
Alex Lojínová a Šimon Skřepek- jezdili ještě navíc Techno 293 - zúčastnili se ME a MS v T293  

Markéta Štěpánková - zúčastnila se navíc MS U21, ale já ji to nedoporučil a dle mě tam neměla 
být a radši s námi trénovat na Gardě 
Jan Kuchař - prakticky se nezúčastnil akcí pode mnou, jezdil privátně 
Radim Hasman - skončil v půlce sezony a další sezonu nebude pokračovat v SCM  

 

RD28  
David Drda - zúčastnil se Hyeres, Mallorka a MS v Haagu a MS U21 
Nela Sadílková - nejela do Haagu, i když to měla v plánu, jela Hyeres, Mallorku a MS U21 
Kristýna Piňosová - jako jediná reprezentantka odjela ME a MS seniorů + Hyeres, Mallorku a MS 
U21  

 

Tabulka rozdělení budgetu: 

 

SCM 

  Závodní 
Suma 
svaz 

Suma 
trenér celkem 

IQ
F

 /
 T

2
9

3
 

Lojínová A. 
25 000 

Kč 35 000 Kč 60 000 Kč 

Kuchař J. 
25 000 

Kč 0 Kč 25 000 Kč 

Hasman R. 
12 500 

Kč 0 Kč 12 500 Kč 

Skřepek Š. 
25 000 

Kč 35 000 Kč 60 000 Kč 

Štěpánková M. 
25 000 

Kč 20 000 Kč 45 000 Kč 

Kaczur V. 
12 500 

Kč 20 000 Kč 32 500 Kč 



 
 

 

Chalupníková K. 
25 000 

Kč 40 000 Kč 65 000 Kč 

  
300 000 

Kč 

 

RD 28 

  Závodní Suma svaz Suma trenér celkem 

IQ
F

 

Sadílková N. 75 000 Kč 75 000 Kč 150 000 Kč 

Piňosová K. 373 000 Kč 75 000 Kč 448 000 Kč 

Drda S. 75 000 Kč 100 000 Kč 175 000 Kč 

  523 000 Kč 250 000 Kč 773 000 Kč 
 

2. Rozdělení příspěvku pro SCM ILCA v kompetenci trenér 

ŠN předložil dokument s tabulkou rozdělení budgetu a komentářem s odůvodněním rozdělení 
peněz. SÚ dokument přijal. (Pro: ŠN, PK, PH, JH, MH, MHK, PP, KL, DM, TM, PR; Nehlasoval: KB) 

Komentář trenéra: 
J. Bělík – účastnil se všech akcí, plus soukromé akce nad rámec plánu SCM. Zaznamenal 
kvalitní výsledkový posun. Nominoval se na WS MS Youth BRA. 
J. Himmel – Absolvoval jen část závodů z původního plánu, vynechává druhý vrchol 
sezony MS U21 Maroko. 
J. Kříž – účastnil se vše plánovaných akcí, plus soukromé akce nad rámec plánu SCM. 
T. Bělunková – účastnila se vše plánovaných akcí, plus soukromé akce nad rámec plánu 
SCM. 
L. Dokoupilová – účastnila se vše plánovaných akcí, plus soukromé akce nad rámec 
plánu SCM. Zaznamenala výborné výsledky. Nominovala se na WS MS Youth BRA. 
K. Flosmanová – účastnila se všech akcí SCM až do zranění, ke kterému došlo v létě. Od 
té doby mimo jachting, aktivně pracují na uzdravení. 
M. Rais – účastnil se vše plánovaných akcí, plus soukromé akce nad rámec plánu SCM. 
 
Tabulka rozdělení budgetu: 
 

  Závodní Suma svaz 
Suma 
trenér celkem 

IL
C

A
 

Bělík Jan 25 000 Kč 27 000 Kč 52 000 Kč 

Himmel Jiří 50 000 Kč 40 000 Kč 90 000 Kč 

Kříž Jan 25 000 Kč 27 000 Kč 52 000 Kč 

Bělunková Tatiana 25 000 Kč 27 000 Kč 52 000 Kč 

Dokoupilová Linda 25 000 Kč 32 000 Kč 57 000 Kč 

Flosmanová 
Kristýna 25 000 Kč 20 000 Kč 45 000 Kč 

Rais Michal 25 000 Kč 27 000 Kč 52 000 Kč 

  400 000 
Kč 

 

3. Rozdělení příspěvku pro SCM 29er a 49er v kompetenci trenér 

DV předložila dokument s tabulkou rozdělení budgetu a komentářem s odůvodněním rozdělení 



 
 

 

peněz. SÚ dokument přijal. (Pro: ŠN, PK, MH, PH, PP, JH, TM, PR, KL, DV; Zdržel se: MHK, 
Nehlasoval: KB) 

Komentář trenérky: 

Viscorova Kostalova mali lepsiu prvu polovicu sezony, druhu Pelnar so Slechtickou. Ale vykonnostne 
podobne. Absolvovali vsetky planovane akcie, aj tie vo vlastnej rezii. Kraus Bastar najvykonnejsia 
posadka s vyslovene lepsimi vysledkami. Dadak Viscor mali sezonu, pocas ktorej koncili strednu 
skolu, vyjazdov bolo menej a len 3 preteky, z toho jeden v CR. Bola to ich prva sezona na 49er FX. 

  suma svaz 
suma 
trenér celkem 

2
9

er
 

Kraus-Baštář 42 000 Kč 55 000 Kč 97 000 Kč 

Viščorová - Koštálová 42 000 Kč 41 500 Kč 83 500 Kč 

Pelnář-Šlechtická 42 000 Kč 41 500 Kč 83 500 Kč 

Dadák-Viščor  42 000 Kč 28 000 Kč 70 000 Kč 

  168 000 Kč 166 000 Kč 334 000 Kč 
 

4. Rozdělení příspěvku SPS T293 

ŠN předložil návrh trenéra SPS T293 Jana Skřepka na rozdělení příspěvku pro SPS T293. ŠN 
nechal o tomto rozdělení hlasovat Per Rollam. SÚ. Návrh schválil. (Pro: ŠN, JH, KB, PH, MH, PP, 
JNK, PK, KL, DV ; Nehlasoval: TM, RM, PR, MHK) 

 

  Závodní Suma svaz 
Suma 
trenér celkem 

T2
9

3 

Klára Chalupníková 15 000 Kč 16000 31 000 Kč 

František Burda 15 000 Kč 14000 29 000 Kč 

Štěpán Loužek 15 000 Kč 16000 31 000 Kč 

Zdeněk Plch 15 000 Kč 14000 29 000 Kč 

  60 000 Kč 60 000 Kč 120 000 Kč 
 

 

5. Informace ohledně zařazení sportovců do Centra sportu MV OLYMP 

ŠN informoval o průběhu výročního hodnocení ročního tréninkového cyklu 2022-2023 a oponentury 
plánů na RTC 2023-2024, které se konalo 4.10. ŠN informoval o průběhu přípravy a návrhu zařazení 
sportovců, které bylo nutné urychleně odsouhlasit v rámci KVS. Návrh, který odsouhlasilo KVS byl 
předložen na OLYMP. Návrh byl kvůli úsporným opatřením OLYMP dále změněn na finální zařazení: 

Návrh ČSJ Upraveno OLYMP 

Instruktor sportu: Instruktor sportu: 

Teplý Viktor – 40 h. Teplý Viktor – 20 h. 

Teplý Ondřej – 20 h. Teplý Ondřej – 20 h. 

Lavický Karel – neprodloužení smlouvy Lavický Karel – neprodloužení smlouvy 

Švíková Barbora – 20 h. Švíková Barbora – 20 h. 

Palanti Alsessia – 20 h. Palanti Alsessia – 20 h. 

DPČ: DPČ: 



 
 

 

Piňosová Kristýna Piňosová Kristýna 

Smluvní sportovci: Smluvní sportovci: 

Altmanová Kateřina Altmanová Kateřina 

Koška Vojtěch Koška Vojtěch 

  Palanti Alsessia 

 

6. Žádost přehodnocení finanční podpory pro Alt Tornádo na MS 2023 

SÚ obdržel žádost od ALT Tornádo na přezkoumání záležitosti rozdělení příspěvku na MS 2023, 
kde ALT Tornádo na příspěvek nemá nárok. ŠN a TM se záležitostí zabývali a kontaktovali World 
Sailing k získání dalších informací ohledně závodu The 2023 Tornado World championship. Dle 
získaných informací závod The 2023 Tornado World championship nesplňuje regule World Sailing 
pro rok 2023 a díky tomu není uznán jako závod MS (Word Sailing regulations  paragraph 10.4.). 
SÚ žádost zamítl. (Proti: ŠN, KB, MH, PH, PP, JH, TM, PR; Zdržel se: PK, MHK, KL, DV) 

 

7. Zprávy týkající se sportu 

Přítomní trenéři SPS a SCM předložili své zprávy o činnosti za předchozí období 2023.  

 

8. Zprávy o finančních záležitostech 

ŠN informovali o průběhu Investiční dotace pro rok 2023. Dotace na nákup osmi lodí ILCA je již 
vyřízena. Lodě byly dopraveny a ŠN lodě přebral. ŠN bude dále postupovat v rozdělení těchto lodí. 
Druhá část dotace týkající se modulů do software Yarmill je v procesu, ŠN informoval o proběhlé 
schůzce se zástupci firmy, která se konala 20.9. Další schůzka proběhne 16.10. 

 

9. Stanovisko SÚ k situaci ohledně podporovaných lodních tříd 

Důležitou součástí směrnice C22 je seznam podporovaných LT a systém jejich podpory od 
dětských LT přes přípravné až k olympijským. Počet podporovaných LT musí být vyvážený tak, aby 
odpovídal reálné struktuře členské základny ČSJ jedno posádkových, dvou posádkových a 
„prknových“ LT. Zároveň musí korespondovat se světovými trendy v oblasti LT a formátů regat 
aktuálně zařazených do programu OH. Musí být také stabilní, a to minimálně po dobu, po kterou se 
nemění OH třídy. 
Od roku 2020 nejsou v olympijském programu třídy Finn a RS:X a nově jsou zařazeny IQ Foil a Kite. 
To se zatím týká OH 24 a 28. Na tyto změny reagoval ČSJ a v praxi tak, že upravil podporu jak v 
jedno posádkových, tak dvou posádkových i „prknových“ LT. 
SÚ bere na vědomí potřebu aktualizace koncepce C22, ale v současnosti nemá žádné podklady, 
které by měly vést k urychleným zásadním změnám v počtu LT či systému jejich podpory. 
Jednotlivci, kluby i ALT investovali nemalé úsilí i prostředky na základě koncepce ČSJ a zásadní 
nepodložené změny uprostřed osmiletého OH cyklu by byly těžko akceptovatelné. 
S ohledem na odchod Dominiky Vaďurové KM urychleně hledá nového trenéra SCM 29er. 

 
10. Schválení tohoto zápisu 

ŠN nechal 19.10.2023 hlasovat o tomto znění zápisu ze schůze SÚ per rollam. Toto znění zápisu 
ze schůze SÚ ze dne 10.10.2023 Sportovní úsek hlasováním přijal (Pro: ŠN, JH, KB, PH, MH, PP, 
JNK, PK, KL, DV; Nehlasoval: TM, RM, PR, MHK) 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný                     Na vědomí: KVS, KM, TMK 

https://d7qh6ksdplczd.cloudfront.net/sailing/wp-content/uploads/2023/05/25122607/Regulations-May-2023.pdf


 
 

 

 



 
 

 

 Zápis činnosti Komise Vrcholového Sportu ČSJ (KVS) 

v období září–říjen 2023 

 

Komise vrcholového sportu se zabývala následujícími záležitostmi: 

• Zpracování a hodnocení RTC 2022/23 a RTC 2023/24 

• Hodnocení výsledků 

• Oponentury OLYMP 

• Osobní individuální schůzky se členy RD 

• Jednání Yarmill 16.10. ohledně modulu výsledků 

• Zpracování ohodnocení za výsledky dle směrnice C21 

• Tvorba rozpočtu KVS 

• Další schůze KVS je plánována na 31.10.  

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Štěpán Novotný 

 

  



 
 

 

 
 
 
 

Hodnocení sportovců ČSJ 2022-2023 
 

 

 

 

 
 

  



 
 

 

V roce 2023 se konal první kvalifikační závod pro všechny lodní třídy na Olympijské hry 2024 World Sailing 

Mistrovství světa Haag v Holandsku. Podmínky v této lokalitě jsou velmi složité díky silnému proudu, větru a 

díky tomu velkých vln. Organizátoři umožňovali jen velmi omezené trénink v této lokalitě a podobné 

podmínky jsou v Evropě těžko k nalezení. Bohužel se na tomto závodě žádné české posádce nepovedlo 

kvalifikovat Českou republiku na Hry 2024. Nicméně šance na kvalifikaci v následující kvalifikačních regatách 

pro třídy ILCA 7, ILCA 6, IQFoil ženy a Formula Kite muži jsou velmi vysoké.  

V roce 2023 se uskuteční Evropská kontinentální kvalifikace ve třídě Formula Kite v rámci Mistrovství Evropy 

2023. Následují v lednu 2024 kvalifikační závody ILCA 6, ILCA 7 a IQFoil rámci jejich MS. V únoru 2024 se koná 

Mistrovství Evropy lodní třídy ILCA 6 a 7, které je zároveň další možností kvalifikace pro tyto lodní třídy. 

Poslední možností je Last Chance regata v dubnu, kde budou opět bojovat všechny lodní třídy zároveň o 

poslední místa. 

Z analýzy dosažených výsledků a již kvalifikovaných zemí je v dalších závodech šance na    kvalifikaci České 

republiky v lodních třídách ILCA 6, ILCA 7, IQFoil ženy a Formula Kite muži velmi vysoká. Český svaz jachtingu 

bude v roce 2024 vybrané závodníky reprezentačního družstva v těchto lodních třídách maximálně 

podporovat. 

  

 

Q
u

al
if

e
r 

N
am

e
 

C
it

y,
 

C
o

u
n

tr
y 

D
at

e
 

IQ
Fo

il 
M

 

IQ
Fo

il 
W

 

M
 K

it
e

 

IL
C

A
 M

 

IL
C

A
 W

 

2023 Sailing World 

Championships 

The Hague 2023 Sailing 

World Championships 

The Hague, 

NED 

10 - 20 August 

2023 
x x x x x 

2024 ILCA 7 World 

Championship 

2024 ILCA 7 Men's World 

Championship* 

Adelaide, 

AUS 

24 - 31 

January 2024 
- - - x - 

2024 ILCA 6 World 

Championship 

2024 ILCA 6 Women's 

World Championship* 

Mar del 

Plate, ARG 

3 - 10 January 

2024 
- - - - x 

European 

Continental 

2023 Formula Kite 

European Championships* 

Portsmouth, 

GBR 

16 - 24 

September 

2023 

- - x - - 

European 

Continental 

iQFOiL 2024 World 

Championships* 

Lanzarote, 

ESP 

26 January - 3 

February 2024 
x x - - - 

European 

Continental 

ILCA Senior European 

Championship and Open 

European Trophy 2024* 

Athens, GRE 
16 - 23 

February 2024 
- - - x x 

Last Chance 

Regatta 

2024 Semaine Olympique 

Française* 
Hyeres, FRA 

18 - 27 April 

2024 
x x x x x 

 



 
 

 

 

 

 

 

Viktor Teplý ILCA 7, 1990 
 

Viktor se společně se svým bratrem Ondřejem připravuje v mezinárodní skupině jejíž součástí jsou sportovci 

ze Slovinska a Singapuru pod vedením chorvatského trenéra Luky Radeliče. Viktor absolvoval velmi náročnou 

zimní přípravu a sérii přípravných závodů. Na jaře 2023 absolvoval ME v Itálii, kde skončil na 29. místě 

z evropských zemí. Hlavním vrcholem pro Viktora bylo MS v Holandsku, což byla zároveň první kvalifikační 

regata na OH 24. Skončil na 57. místě. Podzimní část sezony bude dále absolvovat v plném tréninkovém 

zatížení, protože další kvalifikační regata se koná již v lednu 2024. Viktor se na obou hlavních závodech umístil 

v OH kvótě redukovaných zemí celkem i evropských zemí a má velkou šanci úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME ILCA 7 – 29./160, evropské redukované pořadí 16./30 – 28 zemí evropská OH kvóta  

MS ILCA 7 – 57./138, redukované pořadí 34./66 – 39 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (plný úvazek). 

Ondřej Teplý ILCA 7, 1995 
 

Ondřej se společně se svým bratrem Viktorem připravuje v mezinárodní skupině jejíž součástí jsou sportovci 

ze Slovinska a Singapuru pod vedením chorvatského trenéra Luky Radeliče. Ondřej absolvoval velmi náročnou 

zimní přípravu a sérii přípravných závodů. Během zimní kondiční přípravy se zaměřoval na redukci hmotnosti 

o cca 8 kg, z důvodu přechodu na novou lodní třídu v roce 2022. Na jaře 2023 absolvoval ME v Itálii, kde 

skončil na 73. místě z evropských zemí. Hlavním vrcholem pro Ondřeje bylo MS v Holandsku, což byla zároveň 

první kvalifikační regata na OH 24. Skončil na 64. místě. Podzimní část sezony bude dále absolvovat v plném 

tréninkovém zatížení, protože další kvalifikační regata se koná již v lednu 2024. Ondřej se na obou hlavních 

závodech umístil v OH kvótě redukovaných zemí celkem i evropských zemí a má velkou šanci úspěšné 

kvalifikace na OH 24, zároveň jeho plán je pokračovat v dalším olympijském cyklu s cíle umístění se na 

Olympijských hrách 2028 v top 10. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 



 
 

 

Výsledky 2023: 

ME ILCA 7 – 60./160, evropské redukované pořadí 23./30 – 28 zemí evropská OH kvóta 

MS ILCA 7 – 57./138, redukované pořadí 37./66 – 39 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

 

Karel Lavický IQ Foil, 1985 
 

Karel absolvoval zimní přípravu ve Španělsku pod vedení slovenského trenéra. V zimním období se zaměřil 

na nabírání hmotnosti na ideálních 100 kg. Následně se během sezony snažil o udržení hmotnosti. V jarních 

měsících absolvoval řadu přípravných závodů a následně ME v Řecku, kde skončil na 53. místě. Následně 

pokračoval v přípravě směrem k MS 2024, co byla první kvalifikační možnost na OH 24. Zda skončil na 77. 

místě.  Karel se kvalifikační regatě umístil hluboko za kvótou redukovaného pořadí. Na ME se umístil v kvótě 

evropských zemí.  

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME IQFoil – 53./91, evropské redukované pořadí 15./24 – 17 zemí evropská OH kvóta 

MS IQFoil – 77./93, redukované pořadí 33./43 – 22 zemí celková OH kvóta  

 

 

ČSJ nedoporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

 

Alessia Palanti ILCA 6, 2003 
 

Alessia je mladá velmi nadějná závodnice, která se bohužel v loňském roce potýkala se zdravotními problémy. 

Pro sezonu 2023 se připravovala na Sardinii pod vedením místních trenérů. Absolvovala ME v Itálie, kde 

skončila na 48. místě. Dalším vrcholem bylo MS v Holandsku. Z tohoto závod musela odstoupit ze zdravotních 

důvodů. Ze získaných informací zimní příprava a fungovaní s trenéry není ideální, a proto bude zapotřebí 

Alessii pomoc v hledání lepšího trenérského zázemí. V druhé polovině sezony Alessi čeká MS u21, kde má cíl 

bojovat o medaile. Na ME se Alessie umístila v ME kvótě redukovaného pořadí evropských zemí. Alessie je 

stále mladá závodnice, letos se stále může účastnit juniorských závodů, velký talent českého jachtingu a ČSJ 



 
 

 

ji bude nadále podporovat a snažit se pomoci s trenérským zajištěním. Alessie hodlá nadále pokračovat a 

účastnit se i dalšího Olympijského cyklu. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME ILCA 6 – 48./95, evropské redukované pořadí 23./30 – 28 zemí evropská OH kvóta 

MS ILCA 6 – odstoupení ze závodu 

 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

 

Barbora Švíková IQ Foil, 2004 
 

Barbora je velmi mladá závodnice s výbornými výsledky v juniorských kategoriích, která se velmi úspěšně 

probojovává do dospělé kategorie. Zimní přípravu převážně absolvovala na Kanárských ostrovech pod 

vedením mezinárodních trenérů. Na jaře se ji podařilo vyhrát Světový pohár ve Francii. Kvůli školním 

povinnostem byla nucena vynechat ME. Na MS 23 velmi dlouho bojovala o kvalifikační místo. To ji nakonec 

o malý kousek uteklo a skončila na 36. místě. Barbora se umístil v celkové kvótě redukovaných zemí pro OH 

a je velmi pravděpodobné, že se nominuje na OH24. Barbora společně dalšími závodnice na lodní třídě IQFoil 

má šanci na hrách v roce 2028 bojovat o pozice top10. ČSJ plánuje vytvořit speciální tým pro reprezentační 

družstvo IQFoil ženy.  

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

Světový pohár Hyeres – 1./22 

MS IQFoil – 36./88, redukované pořadí 15./33 – 22 zemí celková OH kvóta 

 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici IS (poloviční úvazek). 

Kristýna Piňosová IQ Foil, 2005 
 



 
 

 

Kristýna nebyla v letošním roce zařazena do reprezentačního družstva pro OH 24, ale do RD28. Nicméně díky 

svým mimořádným výsledkům v juniorských kategoriích se do tohoto týmu probojovala na sezonu 2024. 

Zimní přípravu absolvovala ve Španělsku společně s českou juniorskou reprezentací. Účastnila se ME, kde 

skončila na 29. místě. Následně se účastnila série juniorských závodů, kde vybojovala titul Mistryně Evropy 

do 19 let. Jejím hlavním vrcholem bylo MS v Holandsku. Zde se projevila nevyježděnost v dospělé kategorii. 

Umístila se na 55 místě. Na MS u21 bojovala do posledního dne o medaile, ale bohužel skončila na 6 místě. 

Na podzim ji čeká další juniorské ME. V závodu ME a MS se umístila v celkové kvótě redukovaných zemí pro 

OH a má šanci se nominovat na OH24. Kristýna je v rámci ČSJ bráno jako jeden z největších talentů. ČSJ ji bere 

jako hlavní naději pro hry 2028 s šancí umístění mezi nejlepšími deseti, ale Kristýny talent a pracovitost ji 

může přinést účast již na hrách 2024. 

 

Plán pro sezonu 2024 je přechod z juniorských kategorií mezi dospělé a snaha úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

ME IQFoil – 29./70, evropské redukované pořadí 10./21 – 28 zemí evropská OH kvóta 

ME u19 IQFoil 1./58 

MS IQFoil – 55./88, redukované pořadí 22./33 – 22 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici DPČ. 

 

Kateřina Altmanová IQ Foil, 2004 
 

Kateřina absolvovala zimní přípravu společně se Barborou Švíkovou na Kanárských ostrovech a dále s touto 

skupinou absolvovala řadu přípravných závodů. Zaznamenala zlepšení v seniorských kategoriích. Neúčastnila 

se ME z důvodu přípravy na hlavní vrchol sezony MS v Holandsku. Na tomto závodě skončila na 57. místě. 

Sama tento závod považuje za nepovedený. Následně absolvovala MS u21. Zde skončila na 14. místě. Jejím 

cílem je i nadále úspěšná kvalifikace na OH24. Kateřina je stále velmi mladá, proto je pro ni hlavní cíl OH 28. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky 2023: 

MS IQFoil – 57./88, redukované pořadí 23./33 – 22 zemí celková OH kvóta 

MS IQFoil u21 – 14./29 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici SMLSP. 



 
 

 

Vojtěch Koška Formula Kite, 2005 
 

Připravuje se pod vedení polského trenéra. Vojtěch je velmi ambiciózní, absolvuje mnoho dnů na vodě. Ve 

své druhé sezóně zaznamenal výrazný posun. Na MS u21 skončil na 5. místě. Na MS 23 v Holandsku bojoval 

na hraně zlaté a stříbrné skupiny. Bohužel v posledním kvalifikačním dnu se nedařilo a skončil ve stříbrné 

skupině a tím přišel o možnost bojovat o místo na OH24 v tomto závodě. Vojtu čeká v letošním roce ještě 

ME, které je rovněž kvalifikačním závodem na OH24. Jeho šance na úspěšné kvalifikování se na OH jsou 

výrazné. Vojta přišel do jachtingu jako velmi nezkušený závodník s ohledem na taktiku a pravidla. Za pouhý 

jeden rok udělal obrovský pokrok. ČSJ ve Vojtovi vidí velkou naději a systematicky mu pomáhá zdokonalit se 

v těchto mezerách, i díky tomu se velmi zlepšuje. Vojtěch hodlá pokračovat i v dalším OH cyklu, kde jsou jeho 

šance na nominaci a kvalitní umístění top 10 velmi vysoké. 

 

Plán pro sezonu 2024 je absolvování kvalifikačních regat s cílem úspěšné kvalifikace na OH 24. 

 

Výsledky: 

MS u21 Formula Kite - 5./42 

MS Formula Kite 39./84, redukované pořadí 20./43 – 19 zemí celková OH kvóta 

 

ČSJ doporučuje setrvání na pozici SMLSP. 

 

Český svaz jachtingu velice děkuje OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA za podporu 

jachtařských reprezentantů! 

 

Zpracovali Štěpán Novotný, předseda Sportovní úseku a Komise vrcholového sportu Českého svazu jachting 

      



 
 

 
 

 

Pravidelná měsíční zpráva za září 2023 

 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída: ILCA 
Trenér: Štěpán Novotný 
Datum: 5.10.2023 
 

• Trénink + závod MČR ILCA 6 Nové Mlýny 24.9.-1.10. 
o Účast: Linda Dokoupilová, Jan Bělík, Michal Rais, Jan Kříž 
o Účast na trénink mimo SCM: Jan Fikáček, Jan Záhornacký, Vít Kouřil, Jiří Tomeš 
o Před samotným MČR probíhal třídenní trénink. Během prvního dnu foukal velmi slabý vítr, 

nicméně v odpoledních hodinách se rozfoukal alespoň slabý vítr do 2 m/s díky čemu bylo 
možné trénovat alespoň obraty a halzy. Druhý den již foukal stabilnější vítr do 4 m/s a trénink 
byl stále z velké části zaměřen na manévry, ale již byly zařazovány speed testy. Na poslední 
den tréninku se utvořila početná skupiny společně s YC CERE a trénovaly se starty a rozjížďky. 
Tréninky se pohybovaly okolo dvou hodin a na břehu byly doplněny lehkými kondičními 
aktivitami.  

o MČR bylo čtyř denní a na startu se sešlo celkem 35 startujících a celkem se odjelo devět 
rozjížděk. První den foukal vítr 4-7 m/s. a odjely se čtyři rozjížďky. Druhý den byl vítr velmi 
slabý a nestabilní a odjela se pouze jedna rozjížďka. Třetí den foukalo nejlépe poměrně 
stabilní vítr 6-9 m/s a podařilo se uskutečnit čtyři rozjížďky. Poslední den již nefoukalo. 

o Linda Dokoupilová 2./35 
▪ Linda jezdila opravdu výborně. Měla velmi pěkné starty, využívala mnoho věcí, které 

se během sezony naučila a dokázala vybojovat druhé místo před Alessii Palanti a 
Klárou Himmelovou. Ve všech ohledech jezdila velmi pěkně. Největším prostor ke 
zlepšení je v jízdě po větru, kde je zapotřebí zlepšit techniku ve středním a silném 
větru. 

o Jan Bělík 7./35 
▪ Honza jezdil částečně nevyrovnaně. Některé rozjížďky se mu nevydařily. Bylo to 

zapříčiněno špatnými starty a ty byly způsobeny nízkou na motivovaností a 
soustředěností. Ve chvíli, kdy byl výrazně namotivován trenérem před startem 
dokázal perfektně odstartovat a zajet velmi pěkné rozjížďky. V silnějším větru patřil 
k nejrychlejším lodím.  

o Michal Rais 9./35 



 
 

 
 

 

▪ Michal měl problém s rychlostí lodi a se starty. Bylo zapotřebí na startech více 
riskovat, aby se udržel po startu v první linii a následně mohl jet na změny. V silnějším 
větru ztrácel na rychlost. 

o Jan Kříž 10./35 
▪ Honza měl mnoho velmi pěkných startů, bohužel se často propadl z předních pozic. 

Jednou z chyb byla rychlost, ale i taktické chyby. Bude potřeba více pracovat na 
maximální vyvažování po startu a tím maximální rychlosti. Díky tomu se udrží v mezi 
prvními a následně bude taktika mnohem jednoduší. Rovněž bude zapotřebí 
zapracovat na startech od konců čáry. Honza velmi často startuje uprostřed. 

o Výsledky ze závodu: 
▪ https://www.sailing.cz/noticeboard/232166 

• Další akcí bude závod a trénink na Lago di Garda v druhé polovině října 
 

 

https://www.sailing.cz/noticeboard/232166


Pravidelná měsíční zpráva za září 2023 

Sportovní centrum mládeže 
Lodní třída:  iQFoil 
Trenér: Milan Hájek 
Datum: 10.10. 2023 

V září, po náročném letním programu a před podzimní čásG, měli závodníci SCM individuální program. 
Většina volila fyzický trénink a víkendové závody na českých vodách.  
Koncem září se celé SCM sešlo na Gardě na týdenním soukromém soustředění. 
Další akce bude MS iQFoil Y&J ve Španělsku, koncem října. 

Během září jsem plánoval a zařizoval 
- logis[cká příprava MS Y&J iQ Cadiz 
- logis[cká příprava zimního soustředění SCM Cadiz ( 2- 3x v roce 2024)  
- MS WS Brazílie 
- vyhodnocení sezony 2023 + rozdělení budgetu 
- návrh SCM pro rok 2024 
- oprava a TK auto + vlek 



 

 

 

 

 

Pravidelná měsíční zpráva za září 2023 
 

Sportovní centrum mládeže 

Lodní třída: Optimist 

Trenér: Jakub Halouzka 

Datum: 10.10.2023 

 

Organizační, administrativní a technické činnosti: 

• Řešení organizačních záležitostí týkající se zářijového MMPSKO v Dziwnově (ubytování, doprava, atd.) 

• Komunikace s rodiči dětí zařazených do SPS 

• Sestavení hodnocení potenciálních členů SPS 

• Příprava a organizace nadcházejících podzimních akcí (Garda, Split, Pula) 

 

ČP na Nových Mlýnech 

Během závodu českého poháru na Nových Mlýnech (9.-10.9.) jsem sledoval potenciální adepty na zařazení do SPS Q 

na příští rok. Sestavil jsem hodnocení jednotlivých dětí a zároveň komunikoval s jejich rodiči o dalším postupu při 

výběru do SPS.    

Trénink a mistrovství Polska v Dziwnowě 

Ihned z Nových Mlýnů jsme s dětmi pokračovali do Dziwnowa, kde jsme až do čtvrtku trénovali před nadcházejícím 

mezinárodním mistrovstvím Polska.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Velkou část tréninku jsme zaměřili na obraty. Obratům jsme se v předchozích trénincích tolik nevěnovali a bylo znát, 

že v nich má řada dětí (zejména ve slabém větru) značné limity. Chyběla (a stále částečně chybí) především dynamika 

v první fázi obratu. Ve velmi slabém větru kvůli tomu naši závodníci nedosahují při obratu takového zrychlení, jako 

jejich soupeři. Během tréninkových dnů jsme se však této 

problematice intenzivně věnovali jak na vodě, tak při brífinku na 

břehu. Snažili jsme se odkoukat správnou techniku z videí 

s obraty nejlepších závodníků z MS a ME. Zároveň jsme se snažili 

analyzovat videa s obraty jednotlivých dětí a postupnými kroky 

techniku obratu vylepšit. 

Na třídenní trénink navazovalo mistrovství Polska. Pátek spočíval v takřka devítihodinovém čekání na vítr, přičemž se 

odjela pouze jedna rozjížďka. Alespoň žlutá skupina si však vyzkoušela řadu startů. Ve velmi slabém větru se nejlépe 

vedlo Andulce, která to dokázala i přes nepříliš přesvědčivý start a první stoupačku vytáhnout během druhé poloviny 

rozjížďky na 11. místo.  

Na sobotu byla předpověď již příznivější a podařilo se ve slabém až středním větru odjet tři rozjížďky. Vítr foukal ze 

břehu z východu, takže nebyly příliš velké vlny. Vítr byl kupodivu docela stabilní. Změny přicházely v pravidelném 

rytmu. Ve shodě s předpovědí se vítr v průběhu dne také pomaličku stáčel doleva. V zásadě stačilo mít dobrý start, 

rychlost a být schopný na tyto očekávatelné změny správně reagovat. To se v prvních dvou rozjížďkách dařilo 

zejména Markovi, který si připsal dojezdy na třetím a pátém místě. 

V neděli byly v plánu tři finálové rozjížďky. Ranní bezvětří vystřídal střední a následně silný vítr podél pobřeží. 

Závodníci si tak museli poradit i s docela velkými vlnami. Zlaté skupině se podařilo odjet tři rozjížďky, ostatním dvě. 

Ve zlaté skupině jsme měli dva české zástupce – Marka a Terku. V první rozjížďce se Markovi podařilo hezky 

odstartovat a udržet se v první lajně lodí, díky tomu se pohyboval celou rozjížďku okolo desáté příčky. V dvou 

ostatních rozjížďkách však již začal zaostávat. Projevila se jednak nevyježděnost v silném větru a vlnách, spojená však 

také s nedostatky v kondici. Podobně na tom byli i naši ostatní závodníci ve stříbrné a bronzové skupině.  

 



Konečné pořadí: 

1. místo POL 3739 Jan Mucharski  34,00  (19) 14 1 2 9 2 6 

2. místo POL 3568 Emilia Paszek   41,00  2 2 (18) 1 13 13 10 

3. místo POL 936 Maurycy Kosmowski 44,00  4 24 2 6 (43) 1 7 

… 

39. místo CZE 887  Marek Štolba   133,00  18 5 3 46 12 49 (69) 

72. místo CZE 882  Tereza Chlumska 245,00  (bfd) 18 16 12 67 69 63 

83. místo CZE 444 Patrick Štafa  89,00  19 25 7 (65) 20 18  

86. místo CZE 866 David Dáda Hrubý 95,00  20 16 36 14 (37) 9 

90. místo CZE 828 Tomáš Grodl  103,00  25 (44) 12 17 24 25  

134. místo CZE 819 Hynek Dokoupil  176,00  (bfd) 50 17 13 55 41  

169. místo CZE 881 Anna Skořepová 156,00  11 (53) 43 48 30 24  

176. místo CZE 888 Liliana Dymáková 174,00  40 39 41 (dnc) 45 9 

182. místo CZE 926 Max Valenta  190,00  (bfd) 60 43 24 35 28  

201. místo CZE 886 Emma Mahr  223,00  44 61 21 (67) 52 45  

215. místo CZE 883 Jakub Lojka  268,00  26 48 50 (ufd) dnc dnc 

248. místo CZE 615 Světlana Vlčková 222,00  (67) 65 55 43 35 24  

256. místo CZE 932 Petr Knorr  243,00  (bfd) 58 64 55 53 13 

264. místo CZE 960 Lea Rážová  259,00  37 63 58 (66) 50 51 

 

Kompletní výsledky: https://portal2.psko.pl/regaty/baltic-cup-mmpsko-2023/wyniki/opp#l 

 

https://portal2.psko.pl/regaty/baltic-cup-mmpsko-2023/wyniki/opp#l


Pravidelná mesačná správa za SEPTEMBER 2023

Sportovní centrum mládeže
Lodná trieda: 29er
Tréner: Dominika Vaďurová
Dátum: 2.10.2023

Po MČR na Lipne sa presunul team 29er na EuroCup na Balatone, kde sa k nám pridala posádka
Winkler/Bezušek. Po dni tréningu s maďarským teamom sa nám podarilo zajazdiť všetkých 14
rozjázd vo vetre od 5 do 12 uzlov. Pre nové posádky to bola dobrá skúsenosť v menšom poli, a pred
posádky SCM tu bol priestor porovnať sa s niektorými TOP 10 posádkami na svete z Maďarska a
Talianska.

Výsledky SCM+ EuroCup Balatonfoldvar:
5.miesto Kraus/Baštář
8.miesto Pelnář/Šlechtická
14. Viščorová/Košťálová
21. Winkler/Bezušek

Víkend po Balatone sa posádky zúčastnili posledného pohárového preteku na Nových Mlýnoch v
silnejšom vetre. S náskokom vyhrala posádka Kraus/Baštář.

Celkové poradie Poháru:
1.Pelnář/Šlechtická
2.Kraus/Baštář
3.Viščorová/Košťálová

Po zyvšok mesiaca sa posádky SCM venujú individuálnej kondičnej príprave až do EuroCupu Final
na Garde koncom októbra.
Po odrieknutí spoločne plánovaného tréningu zo strany FX posádky Dadák/Viščor zo zdravotných
dôvodov, sme absolvovali individuálny tréning na Lago di Garda s posádkou Kraus/Baštář ako
dodatočnú prípravu na Youth Worlds v Brazílii. Za 4 dni sme absolvovali 5 tréningov v prevažne
silnom vetre. Tréning bol zameraný na technické detaily a tréning pumpovania.

Hodnotenie posádok:

Kraus/Baštář - S Lukášom a Ondrou v príprave riešime najmä taktické rozhodnutia a technické
detaily. Od toho, aby pravidelne podávali konzistentné výkony v poprednom európskom a svetovom
poli ich delia maličkosti, ktoré si musia zautomatizovať a byť si istí za každých okolností. Sú ochotní
na sebe stále pracovať a ide od nich vlastná aktivita zlepšovať a skúšať nové prístupy.

Pelnář/Šlechtická – Petr s Katy pokračujú vo svojej stúpajúcej výkonnosti a pomaly sa
prepracovávajú k dobrým výsledkom aj vo väčšom a medzinárodnom poli. Výzvou pre nich bude
ostať konzistentní a „nezľaknúť“ sa veľkého a silnejšieho poľa na EC Final. Pokiaľ budú pokračovať
vo fyzickej príprave a v racingu si ponechajú svoj aktívny prístup, verím, že splnia svoje tohtoročné



ciele.

Viščorová/Košťálová – Nela s Aničkou majú teraz ťažšie obdobie. I keď v tréningoch a v technike je
vidieť progres, sú aktívne a spolupracujú, vo výsledkoch stagnujú. Snažíme sa prísť na príčiny tejto
bariéry a verím, že sa nám ich spoločnými silami podarí prekonať a výsledky sa ešte dostavia.

Winkler/Bezušek - Adam s Kristiánom sa so svojím prvým spoločným pretekom popasovali celkom
dobre. Obaja majú na 29eri málo skúseností a ich najväčším problémom a „strachom“ sú štarty. Na
ich technike budeme pracovať, a postupne by mali získať väčšiu istotu vo výbere preferované miesta
a uchránenia si pozície. Sú ochotní a pripravení skúšať nové veci a každú radu a spolupráca s nimi
je bezproblémová. Treba zapracovať na boatworku.

Vypracovala: Dominika Vaďurová



 

 

 
 
 
Pravidelná měsíční zpráva za září 2023 

 
 
Sportovní centrum mládeže 
 
Lodní třída: 29er 
Tréner: Johanka Nápravníková Kořanová 
Datum: 3.10.2023 

 
V září jsem se skupinou mimo SCM neabsolvovala žádné akce, probíhalo pouze plánování finále EC 
na Gardě v říjnu. 
 
 
 
 
Vypracovala: Johanka N. Kořanová 



 
 

 

 

Zápis z jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ 

(TMK ČSJ) 
 

Jednání se uskutečnilo dne 17.10.2023 od 20:15 prostřednictvím MS Teams.  
   
Přítomen: Petra Kafková, Robert Kába, Antonín Mrzílek, Markéta Švecová, Zdeněk Sünderhauf, 
Johana Novotná Rozlivková 

 

1. Aktualizace C97  
Byly projednány stěžejní body aktualizace směrnice C97, které budou pracovní skupinou 
zapracovány a následně do 14.11.2023 bude dokument zaslán všem členům k prostudování a 
posledním úpravám. 

2. Čerpání rozpočtu 
Petra Kafková přednesla plán čerpání rozpočtu do konce roku 2023 s prosbou, aby veškeré faktury 
k proplacení tohoto roku byly co nejdříve zaslány k proplacení. 

  
3. Školení a přeškolení do konce roku 2023 

Školení 3. třídy 
Proběhne v prostorách OYC – Praha dne 20.-22.10.2023 pod vedením Tondy Mrzílka. 
 

Přeškolení 
E-mail s přihlášením na přeškolení byl zaslán dne 10.10.2023 zatím je účast 17 osob. Petra Kafková 
opětovně zašle žádost těm, kteří se ještě nepřihlásili. 
 
K přeškolení bude nutná účast na 1 celodenním semináři dle vybraného zaměření 
26.11. obecná část – pod vedením Roberta Káby 
26.11. zaměření na třídu Optimist – pod vedením Antonína Mrzílka 
2.12. obecná část – pod vedením Johany Novotné Rozlivkové 
 

4. Školení trenérů 2. třídy  
Přihlášených zájemců je v současné chvíli 5.  
 

5. Jachtařská akademie 
Zdeněk Sünderhauf informoval o práci na programu přednášek pro rok 2024. 
 

5. Trackingový software 
Zdeněk Sünderhauf přiblížil další jednání na trackingovém softwaru pro trenéry. Zatím se jeví 
nejoptimálnějším technickým řešení software SailViewer chorvatského trenéra Ivana Bulaja. O 
software by měli zájem dva státní trenéři – Štěpán Novotný a Milan Hájek. V průběhu příštího 
týdne proběhne online schůzka s bližšími informacemi o tomto softwaru s Ivanem.  

 
6. Ostatní 

Johana Novotná Rozlivková informovala o nacházející schůzce FTVS na téma Trenérských 
licencí, která proběhne dne 19.10.2023. Na tuto schůzku byla Johana za TMK delegována.  

 
 

Příští schůze TMK proběhne 21.11.2023 ve  20:15. 
  
Zapsala: Petra Kafková    



 
 

 
 

Zápis z jednání PR komise ČSJ ze dne 5. 10. 2023 
 
Přes teamsy: Eva Skořepová, Pavel Winkler, Klára Houšková, Kateřina Šlechtická, Jitka Tkadlecová 
Host: za VV Štěpán Novotný 
 

Program:  
 
1) PR komise navrhuje u účtů ČSJ na Facebooku a Instagramu ČSJ připojit značku „Oficiální“ – Klára 
Houšková zjistí možnosti. 
 
2) Začni s jachtingem – další propagace proběhne na jaře před začátkem sezony, v rozsahu podle 
schváleného rozpočtu na rok 2024. 
 
3) OH Festival jezero Most – příprava plánu PR a organizace akce 
19. 9. proběhla v Mostě schůzka s Terezou Doušovou z ČOV a zástupci Baníku Most. OH Festival se bude 
konat v Mostě od 25. července do 11. srpna. Festival je skvělá příležitost, jak prezentovat jachting 
veřejnosti. Účast ČSJ proběhne na podobném principu jako v roce 2021 ve Stromovce. S ČOV uzavřeme 
Memorandum o vzájemné spolupráci.  
  
ČOV přispěje částkou jako minule 20 000 Kč a zajistí: 
- stánek u vody a prostor na mole 
- jídlo, oblečení a ubytování dobrovolníků, kteří se na akci budou podílet. 
- naše významné osobnosti – například bývalí i současní olympionici – budou mít možnost vystoupit v ČT 
nebo Radiožurnálu – tato dvě média budou zajišťovat přenosy nejen z OH, ale i z festivalu, OH bude i na 
Eurosportu. Na festivalu již nebude klasické pódium, ale právě jen prostor pro rozhovory do ČT a 
Radiožurnálu. Sledovat přenosy z OH budou návštěvníci na několika velkoplošných obrazovkách.  
  
ČSJ ve spolupráci s Baníkem Most plánuje: 
- přímo ve vymezeném areálu festivalu – projížďky pro děti i dospělé na plachetnicích Optimist, RS Feva a 
RS Vision, prezentace jachtingu formou bannerů, kartiček, případně autogramiády s olympioniky apod. 
- možnost svezení VIP hostů na Melgesech nebo dalších kajutovkách 
- jeden festivalový víkend se bude konat závod České jachtařské ligy 
- jeden festivalový víkend se bude konat závod dětských tříd Optimist, RS Feva 
- pro závodníky a hosty bude připraveno zázemí v areálu Baníku Most s možností ubytování ve stanech 
nebo obytných autech. 
Možnost ubytování hostů je také ve stanech ČOV nebo v hotelu Kaskáda. 
Lodě, dobrovolníky a organizaci na místě zajistí Baník Most.  



 
 

 
 

Bude potřeba 10 dobrovolníků na den – akce trvá 18 dní! Pokud neseženeme dobrovolníky, bude třeba je 
zaplatit. Ideální by bylo, kdyby ČSJ podpořil festival částkou 200 000 Kč na zajištění zdárného průběhu celé 
akce. 
  
PR komise navrhla do programu přidat i windsurfing. PR manažerka se spojí s ČWA. 
 
4) Jachtař roku 2023  
Termín slavnostního vyhlášení byl stanoven na 25. 11. 2023. Vyhlášení se bude konat v Brně v Autocentru 
Pokorný jako vloni. Dopoledne proběhnou fyzické testy SPS a SCM, teambuildingové setkání všech 
reprezentantů od RD až po SpS bude odpoledne pravděpodobně v loděnici YC LS Brno.  
Akce se bude financovat z rozpočtu roku 2024. 
 
Harmonogram Jachtař roku 2023: 
1.-15. 10. zasílání návrhů nominací 
16.-22. 10. PR manažerka připraví návrh nominací ke schválení VV 
26. 10. VV schválí nominace 
1. 11. Newsletter pro členy, aby hlasovali 
1.-15. 11. hlasování na webu 
25. 11. vyhlášení 
 
5) Profil na Linkedin – PR manažerka společně s Pavlem Winklerem založí profil během října. PR manažerka 
bude vytvářet cca 2–3 příspěvky do měsíce typu: co jachting přináší pro život i business, proč do něj 
investovat, rozhovory s jachtaři ze světa businessu, zaměření na OH, SSL Gold Cup. 
 
6) PR manažerka připraví do příští schůzky návrh rozpočtu PR na rok 2024 
- Jitka Tkadlecová navrhuje, any rozpočet nebyl podhodnocený, aby se dostal k normálu, minimální částka 
by měla být 1 200 000 Kč. 
- Pavel Winkler navrhuje dlouhodobě prosadit 3–5 % z celého budgetu ČSJ na PR. Kvalitně zabezpečené PR 
není důležité jen z hlediska médií a veřejnosti, ale také kvůli státní správě, která rozhoduje o rozdělení 
peněz mezi sporty. 
- Štěpán Novotný a Klára Houšková navrhují zajistit kvalitní propagační fotografie a videa z olympijských 
tříd a zajistit profesionální fotografy a kameramany na závody v ČR především mistrovství ČR a další 
významné akce. 
- PR komise se shodla, že kromě zajištění výroby propagačních materiálů je důležité je dostat k veřejnosti, 
takže je potřeba navýšit rozpočet na propagaci na sítích, zejména na projekt Začni s jachtingem. 
- PR manažerka připraví návrh rozpočtu včetně konkrétních informací, na co se peníze použijí. 
 
7) Akce do konce roku 2023 
PR manažerka informovala, že do konce roku 2023 se zaměří zejména na následující akce: 
 



 
 

 
 

Jachtař roku 2023 
MSJ iQFoil U19 – RODOP 
SSL Gold Cup 
Česká námořní rallye 
OH kvalifikace 
MSJ Brazílie 
 
Příští schůzka PR komise bude čtvrtek 14. listopadu v 15.00 přes Teamsy. 
Zápis zhotovila: Eva Skořepová 



 
 

 
 
 

Přehled PR září 2023  
 
1) Hlavní závody a akce propagovány v médiích i na sítích (web, Facebook a Instagram ČSJ) 
 

• Regata 130 let jachtingu – ČT1 nedělní Branky body, ČT Sport + 24 + Regionální zpravodajství, ČT Sport 
20minutový sestřih, ČTD Zprávičky, Deníky, Nová večerní Praha, e-Sportfoto, České novinky, Lipensko 

• ME Kiteboarding – druhá kvalifikace na OH – Pražský magazín, e-Sportfoto 

• ME Fireball – Nová večerní Praha 
 
Mediální výstupy z těchto i dalších akcí jsou na: https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich 
 
2) LODM – jachting byl zařazen do programu ODM 2024 – regata se pojede na Bezdrevu v červnu 2024 – 
zúčastnila jsem se schůzky s KKK, připravila informaci pro všechny kraje, aby se aktivně zapojily a zajistili 
účast svých závodníků. 
 
3) OH Festival jezero Most – OH festival se v roce 2024 bude konat u jezera Most – hlavním tématem 
budou vodní sporty včetně jachtingu – zúčastnila jsem se organizační schůzky se zástupci Baníku most a 
ČOV. Účast ČSJ proběhne na podobném principu jako v roce 2021 ve Stromovce. Nyní se připravuje 
memorandum s ČOV, plán PR a organizace akce 
 
4) Jachtař roku 2023  
Termín slavnostního vyhlášení byl stanoven na 25. 11. 2023. Vyhlášení se bude konat v Brně v Autocentru 
Pokorný jako vloni. Dopoledne proběhnou fyzické testy SPS a SCM, teambuildingové setkání všech 
reprezentantů od RD až po SpS bude odpoledne v loděnici YC LS Brno.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.sailing.cz/jachting-v-mediich


 
 

 
 
 

Přehledy: 
 

Sledující Facebook 1. 9. 3 391/30. 9. 3 410 
Sledující Instagram 1. 9. 1 450/30. 9. 1 481 
 
 
Dosah příspěvků: 1. 9.–30. 9. 
 

 
 

 
Obrovský dosah byl dán  regatou 130 let jachtingu, která byla maximálně sledovaná. 
Jinak je dosah podobný jako v ostatních měsících. 
 
 

Monitoring médií Anopress měl od poloviny srpna do poloviny září výpadek, ve druhé polovině září bylo 
v českých médiích publikováno 280 příspěvků se zmínkou o jachtingu.  
 
 



 
 

 
 
 

Návštěvnost webu www.sailing.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

IX.22 24 000 7 500 35,33% 

X.22 25 000 15 000 59,67% 

XI.22 25 000 21 000 83,25% 

XII.22 14 000 12 000 85,85% 

I.23 19 000 16 000 85,51% 

II.23 18 000 15 000 84,77% 

III.23 27 000 23 000 83,66% 

IV.23 43 000 34 000 80,64% 

V.23 62 000 49 000 79,93% 

VI.23 58 658 47 081 81,63% 

VII.23 Nejsou data   

VIII.23 93 000 93 000 0 min 25 s 

IX.23 112 000 111 000 0 min 23 s 

 
Návštěvnost webu www.zacnisjachtingem.cz: 
 

Měsíc Návštěvy Uživatelé Míra 
okamžitého 

opuštění 

IX.22 583 484 63,46% 

X.22 220 282 80,85% 

XI.22 197 217 81,57% 

XII.22 30 21 43,33% 

I.23 72 51 43,06% 

II.23 92 67 44,57% 

III.23 326 280 80,98% 

IV.23 400 329 80,00% 

V.23 222 198 72,52% 

VI.23 220 197 70,00% 

VII.23 Nejsou data   

VIII.23 98 88 1 min 18 s 

IX.23 83 81 0 min 54 s 
Google Analytics, ze kterého tato data čerpáme, přecházel v červenci na nový systém. 
Od května již neprobíhá placené promo stránky zacnisjachtingem.cz. V září bylo na Facebooku  
zveřejněno několik příspěvků s odkazy na Začni s jachtingem. Vloni , když jsme stránku promovali, navštívilo ji více než sedmkrát 
tolik uživatelů. 

http://www.sailing.cz/
http://www.zacnisjachtingem.cz/


 
 

 
 
 

Plán PR na říjen a listopad 2023 

 
1) Hlavní závody a akce propagovat v médiích: 
 

• Česká námořní rallye – MČR One design v námořním jachtingu 

• SSL Gold Cup 

• MS U21 ILCA Taigier 

• MSJ iQFoil U19 Cadiz 

• Další OH kvalifikace 

• Jachtař roku 2023 
 
2) OH Festival jezero Most – memorandum s ČOV, příprava plánu PR a organizace akce 
 
3) Založit Linkedin ČSJ – v říjnu, následně připravovat posty – cca 2 za měsíc. 
 
4) Jachtař roku 2023 
Harmonogram: 
1.-15. 10. zasílání návrhů nominací 
16.-22. 10. PR manažerka připraví návrh nominací ke schválení VV 
26. 10. VV schválí nominace 
1. 11. Newsletter pro členy, aby hlasovali 
1.-15. 11. hlasování na webu 
25. 11. vyhlášení 
 
5) Newsletter pro členy – připravit páté letošní vydání se zprávou O regatě 130 let, nominacemi a 
hlasováním na Jachtaře roku a dalšími informacemi pro členy. 
 
6) Rozpočet PR 2024 – připravit návrh na příští schůzku PR komise 
 
7) Každý měsíc připravit pro VV návrh na ocenění nejlepších výsledků za daný měsíc, zároveň připravit 
samostatný článek na web 
 
8) Příští schůzka PR komise se uskuteční 14. listopadu v 15.00 přes Teamsy. 
 
15. 10. 2023, Eva Skořepová 


